REQUERIMENTO Nº
688
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Boracéia, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 07 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Osvaldo Gianti, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador João Eduardo Sinatura.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Boracéia, pela passagem de mais um aniversário desta cidade, que é referência como pólo turístico em nosso Estado.

Boracéia, na língua indígena também é dita Moracéia ou Poracéia, tem o significado de “reunião de gente” e, por extensão, “festa”, o que muito combina com esta cidade que atrai turistas de todo o país para suas belas praias e ótima estrutura para atender os turistas. Cidade com amplo potencial de crescimento e desenvolvimento em nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1009043 030511 1339